

平成30年3月期 決算短信補足資料

1. 連結業績

(単位:百万円)	29年3月期			30年3月期			伸び率	
	上半期	下半期 *⑤	通期 *⑤	上半期	下半期	通期	下半期対 前年同期比 *① *⑤	通期対 前年比 *② *⑤
売上高	275,133	363,793	638,926	429,027	450,112	879,139	+23.7%	+37.6%
営業利益	18,594	30,421	49,015	41,951	37,211	79,162	+22.3%	+61.5%
経常利益	18,915	29,478	48,393	42,162	35,876	78,038	+21.7%	+61.3%
親会社株主に帰属する当期純利益	12,745	28,401	41,146	34,276	25,106	59,382	-11.6%	+44.3%
1株当たり当期純利益(円)	34.01	73.32	107.33	81.17	59.97	141.14	-18.2%	+31.5%
潜在株式調整後 1株当たり当期純利益(円)	33.26	72.38	105.64	79.27	58.53	137.80	-19.1%	+30.4%

(単位:百万円)	29年3月期				30年3月期				伸び率	
	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期 *⑤	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	対前 四半期比 *③	対前年 同期比 *④ *⑤
売上高	120,288	154,844	167,375	196,418	193,204	235,823	225,900	224,211	-0.7%	+14.1%
営業利益	6,971	11,623	16,120	14,300	17,062	24,889	22,437	14,773	-34.2%	+3.3%
経常利益	7,255	11,659	15,857	13,621	17,372	24,789	22,353	13,522	-39.5%	-0.7%
親会社株主に帰属する四半期純利益	3,176	9,568	12,167	16,233	14,181	20,095	17,278	7,827	-54.7%	-51.8%
1株当たり四半期純利益(円)	8.48	25.52	32.44	39.65	33.49	47.72	41.22	18.67	-54.7%	-52.9%
潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益(円)	8.12	24.94	31.94	38.15	32.70	46.57	40.25	18.28	-54.6%	-52.1%

2. セグメント別売上高、営業利益

(単位:百万円)	29年3月期			30年3月期			伸び率	
	上半期	下半期 *⑤	通期 *⑤	上半期	下半期	通期	下半期対 前年同期比 *① *⑤	通期対 前年比 *② *⑤
機械加工品	76,467	79,843	156,310	82,374	94,017	176,391	+17.8%	+12.8%
電子機器	198,354	243,261	441,615	237,453	214,007	451,460	-12.0%	+2.2%
ミツミ事業	—	40,342	40,342	108,834	141,758	250,592	+251.4%	+521.2%
その他	311	347	658	365	330	695	-4.9%	+5.6%
調整額	—	—	—	—	—	—	—	—
売上高合計	275,133	363,793	638,926	429,027	450,112	879,139	+23.7%	+37.6%
機械加工品	19,525	19,622	39,147	21,223	21,504	42,727	+9.6%	+9.1%
電子機器	6,852	15,046	21,898	18,260	12,929	31,189	-14.1%	+42.4%
ミツミ事業	—	2,315	2,315	10,351	11,161	21,512	+382.1%	+829.2%
その他	-53	-67	-120	-185	60	-125	—	—
調整額	-7,730	-6,493	-14,223	-7,699	-8,441	-16,140	—	—
営業利益合計	18,594	30,421	49,015	41,951	37,211	79,162	+22.3%	+61.5%

(単位:百万円)	29年3月期				30年3月期				伸び率	
	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期 *⑤	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	対前 四半期比 *③	対前年 同期比 *④ *⑤
機械加工品	39,207	37,259	38,523	41,319	40,626	41,747	46,727	47,289	+1.2%	+14.4%
電子機器	80,911	117,442	128,653	114,607	104,362	133,090	112,311	101,695	-9.5%	-11.3%
ミツミ事業	—	—	—	40,342	48,050	60,784	66,716	75,041	+12.5%	+86.0%
その他	169	142	198	147	164	201	144	184	+27.8%	+25.2%
調整額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
売上高合計	120,288	154,844	167,375	196,418	193,204	235,823	225,900	224,211	-0.7%	+14.1%
機械加工品	10,401	9,123	9,509	10,112	10,398	10,824	11,039	10,464	-5.2%	+3.5%
電子機器	432	6,420	9,439	5,605	6,847	11,412	5,473	7,454	+36.2%	+33.0%
ミツミ事業	—	—	—	2,315	3,800	6,551	9,783	1,376	-85.9%	-40.6%
その他	-16	-36	-50	-17	-183	-1	39	19	-51.3%	—
調整額	-3,846	-3,884	-2,778	-3,715	-3,801	-3,898	-3,898	-4,543	—	—
営業利益合計	6,971	11,623	16,120	14,300	17,062	24,889	22,437	14,773	-34.2%	+3.3%

3. 連結業績予想

(単位:百万円)	31年3月期			通期対前年比伸び率*⑥
	上半期予想	下半期予想	通期予想	
売上高	453,800	486,200	940,000	—
営業利益	31,500	51,500	83,000	—
親会社の所有者に帰属する当期利益	24,500	40,500	65,000	—
基本的1株当たり当期利益(円)	58.42	96.58	155.00	—

4. セグメント別売上高、営業利益予想

(単位:百万円)	31年3月期			通期対前年比伸び率*⑥
	上半期予想	下半期予想	通期予想	
機械加工品	94,500	95,500	190,000	—
電子機器	174,400	225,600	400,000	—
ミツミ事業	184,400	164,600	349,000	—
その他	500	500	1,000	—
調整額	—	—	—	—
売上高合計	453,800	486,200	940,000	—
機械加工品	23,600	25,400	49,000	—
電子機器	5,300	19,700	25,000	—
ミツミ事業	11,100	14,900	26,000	—
その他	-300	-200	-500	—
調整額	-8,200	-8,300	-16,500	—
営業利益合計	31,500	51,500	83,000	—

5. 設備投資額、減価償却費、研究開発費

(単位:百万円)	29年3月期	30年3月期					31年3月期
	通期*⑤	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	通期	通期予想
設備投資額	31,847	10,651	11,688	14,510	17,320	54,171	60,000
減価償却費	28,164	7,218	7,652	8,238	8,487	31,596	40,000
研究開発費	12,347	5,498	5,634	6,329	6,919	24,381	25,000

6. 為替換算レート

(単位:円)		29年3月期	30年3月期					31年3月期
		通期	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	通期	通期予想
US\$	PL	108.76	111.48	110.92	112.65	109.72	111.19	105.00
	BS	112.19	112.00	112.73	113.00	106.24	106.24	105.00
EURO	PL	119.34	121.53	129.65	132.47	133.77	129.36	130.00
	BS	119.79	127.97	132.85	134.94	130.52	130.52	130.00
THAI BAHT	PL	3.09	3.24	3.31	3.41	3.45	3.35	3.39
	BS	3.26	3.29	3.38	3.45	3.40	3.40	3.39
RMB	PL	16.18	16.18	16.53	16.95	17.16	16.70	16.90
	BS	16.26	16.48	16.90	17.26	16.89	16.89	16.90

*① 下半期対前年同期比 = 下半期の前年度下半期との比較

*② 通期対前年比 = 通期の前年度通期との比較

*③ 前四半期比 = 第4四半期の第3四半期との比較

*④ 前年同期比 = 第4四半期の前年度第4四半期との比較

*⑤ 平成29年1月27日よりミツミ電機を連結対象に組み入れています。

*⑥ 平成31年3月期の連結業績予想については、当社が平成31年3月期より国際会計基準(以下、「IFRS」という。)を任意適用することを決定したため、IFRSに基づき算出しています。このため、日本基準を適用していた平成30年3月期の実績値に対する増減率は記載していません。

以 上